\ lu;s*
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARTA MUNTcIpAL pr, slúon

GABTNETE oe secnnrÁrua.
DE I

I42
FLS

PORTARIA NOI06/2025 _ FMS
RUB R ICA

ATO DE SUBSTITUIÇÃo og FISCAL DE CoNTRATo

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar o Termo de Contrato n' 213l2025lDLCA,

referente ao Pregão Eletrônico n" 02412025 - cujo objeto Contratação de Empresa Especializada no

Fomecimento de Combustíveis, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Viseu-PA nas localidades distantes da sede do município (2" distrito sentido Bragança, compreendendo o

atendimento das localidades Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, braço-Verde, Laguinho, Centro Alegre,

seringa, Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha Grande e outras comunidades

adjacentes por ventuÍa não elencada), em substituição ao fiscal de conkato THAIAN ASSIS RODRIGUES,

Portaria no 07 I /2025-GS/FMS.

A Sr." Katiane Sarraf Daibes Marques, Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, considerando a Lei Municipal e Decreto do Munícipio de Viseu e ainda o disposto no art. 117, da

Lei 14.133, de 0l de abril de 2021.

RESOLVE:

Art. lo - Designar o servidor municipal WENNIGTON JOSÉ SALES GUTERRES, inscrito sob o CPF n'
895.665.212-00 e portador do RC n" 6727495 SSP/"A, para acompanhar e fiscalizar a execução de objeto

contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá

| - Zelar pelo fiel crunprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua

execução determinando o que for necessário a regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassem a sua

competência. nos lermos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fomecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o eventualmente, propor a

autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos

materiais fomecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e p

KATIA D. MARQUES
tc ipal de Saúde

D rf00412O25

SEMUS/FMS - CNPJ n'l 1.984.819/0001-57
Aveüida Justo Chermont, S,N - Ccntlo viseu/PA

CEP n'ó8.620-000

Viseu/PA, l5 de julho de 2025